
 

Návrh 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

 

 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 2016 je sestaven v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 



 2 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (v Kč) 
 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schválilo na svém zasedání dne 

21.12.2015 Rozpočet na rok 2016 usn. 36/2015. Závaznými ukazately 

rozpočtu byly schváleny na straně příjmů třídy a na straně výdajů 

odvětvové paragrafy Rozpočet roku 2016 byl změněn sedmi rozpočtovými 

opatřeními. 
 

    

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

rozpočtu k 

31.12.2016 %UR 

PŘÍJMY           

Třída 

1 Daňové příjmy  2 726 400      3 116 130      3 066 300,59       98,40     

Třída 

2 Nedaňové příjmy    164 900        170 010        167 754,25       98,67     

Třída 

3 Kapitálové příjmy       -     33 000     33 000,00  100,00 

Třída 

4 Přijaté transfery     54 000         65 115         65 115,00      100,00     

Příjmy 

celkem    2 945 700      3 384 255      3 332 169,84       98,46     

      

            

      

            

VÝDAJE 

(odpa)           

1014 

Odvozy psů do útulku 

a péče s tím spojená     10 000           -           -         -     

2141 Vnitřní obchod     24 000     24 000     24 000,00  100,00 

2212 Silnice    210 000        156 000        155 082,11       99,41     

2219     360 000     49 000      48 775,00    99,54 

2221 

Provoz veřejné 

silniční dopravy     35 000         33 183          33 183,40      100,00     

2310 Pitná voda     25 000        127 628        127 628,00      100,00     

2321 

Odvádění a čištění 

odpadních vod    312 000        127 000        124 131,00       97,74     

3314 Činnosti knihovnické     10 000          2 075          2 075,00      100,00     

3319 

Ostatní záležitosti 

kultury      3 000              -               -           -       

3399 

Ostatní činnosti v 

záležitostech 

kultury     90 000         63 000         59 338,00       94,19     

3419         -      5 000      5 000,00   100,00 

3412 

Sportovní zařízení v 

majetku obce    467 000        391 000        387 641,64         99,14       

3631 Veřejné osvětlení    365 000        364 011        359 122,00       98,66     

3639 

Komunální služby a 

územní rozvoj     17 000     21 370     21 370,00  100,00 

3721 Nebezpečný odpad     25 000         13 339         13 339,00      100,00     

3722 Komunální odpad    260 000        260 000        245 562,00       94,45     



 3 

3723 Tříděný odpad     55 000     60 000     55 951,00   93,25  

3745 

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň    127 400        104 991         99 697,00       94,96     

5212 Ochrana obyvatelstva      5 000              -               -           -       

5512 Požární ochrana        300            500            500,00      100,00     

6112 Zastupitelstva obcí    372 000        372 000        371 604,00       99,89     

6115 Volby do zast. ÚSC        -     10 115      10 115,00   100,00 

6171 Činnost místní správy    443 500        182 299        173 728,53       95,30     

6310 

Obecné výdaje 

finančních operací      7 000          7 000          6 679,80       95,43     

6320 Pojištění      9 000         9 000      8 550,00   95,00 

6409 Ostatní činnosti  4 428 670      5 556 913               -         -     

Výdaje 

celkem    7 500 870      7 939 425      2 333 072,48       29,39     

 

Plnění rozpočtu : 

- odpa 2219 – obec plánovala výstavbu chodníku od křižovatky ke 

kontejnerům – plánována částka 360.000,- Kč – od záměru bylo 

z důvodu brzké výstavby kanalizace upuštěno. Výstavba chodníku 

bude realizována po dokončení výstavby kanalizace. 

- odpa 2310 – v červnu předložil Vodos s.r.o. fakturu ve výši 

116.150,- Kč na úhradu nepokrytého převisu oprávněných nákladů 

dle čl. 6 odst. 7 Smlouvy o komplexním provozování vodovodu obce 

Vrátkov ze dne 30.6.1997  

- odpa 6171 – plánovaná rekonstrukce skladu v budově OÚ byla 

přesunuta na rok 2017. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin2-12M, který je 

přílohou č.1 této zprávy.  

 

2. Bankovní účty a pokladna 

 
Obec měla v roce 2016 čtyři bankovní účty, jeden běžný účet vedený u 

Komerční banky Český Brod, jeden běžný účet vedený u Moneta Money 

Bank Český Brod, spořící účet vedený též u Moneta Money Bank Český 

Brod a účet u ČNB  pro příjem dotací ze státního rozpočtu a státních 

fondů.  

Bankovní účet 

Počáteční stav     

k 1.1.2016 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2016 (v Kč) 

Běžný účet - Komerční banka    1 972 954,02        2 893 073,75     

Běžný účet - GeMoney        3 170,49         3 173,60  

Spořící účet - GeMoney    2 051 139,71     2 055 055,03  

Účet u ČNB      501 724,38      576 783,58 

Celkem    4 528 988,60     5 528 085,96  

  

SALDO : Příjmy - 

výdaje -4 555 170     -4 555 170        999 097,36           -     

  Financování  4 555 170      4 555 170       -999 097,36           -     

  

Přijaté úvěry a 

půjčky          -              -                 -           -     

  

Splátky úvěrů a 

půjček          -              -                 -           -     



 4 

Pokladna 

Počáteční stav     

k 1.1.2016 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2016 (v Kč) 

Pokladna             -                    -       

 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtů veřejných úrovní 

 
Obec Vrátkov obdržela v roce 2016 dotace v celkové výši 65.115,- Kč.  

Rozpis přijatých dotací je zpracován v tabulce. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ Částka (Kč) 

Státní rozpočet volby do ÚSC 98193   10 115     

Státní rozpočet výkon státní správy     55 000     

Celkem       65 115     

 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich 

použití a závěrečné vypořádání je vždy jednoznačně určeno. Uvedené 

dotace byly řádně vyúčtovány 

 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků 

z rozpočtu obce 

 

Obec Vrátkov v roce 2016 poskytla příspěvky ve výši 181.006,80 Kč. 

Rozpis poskytnutých příspěvků je v tabulce. 

 

Příjemce Účel Částka (Kč) 

Polkost Kostelec n.Č.l. dopravní obslužnost    33 183,40     

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek     2 673,40     

FC Tuchoraz příspěvek na činnost      5 000,00 

Vodos, s.r.o. 

nepokrytý převis oprávněných 

nákladů včetně ziskové přirážky   116 150,00 

Hanzlová Gabriela příspěvek na provoz obchodu    24 000,00  

Celkem     181 006,80     

 

 

5. Stav majetku dle inventarizace k 31.12.2016 
 

Veškerý majetek obce Vrátkov podléhá inventarizaci. Dne 19.1.2017 

proběhla inventarizace majetku obce Vrátkov. Inventarizační zpráva 

za rok 2016 včetně Soupisu inventarizačních položek je přílohou č. 5 

této zprávy.  

 

 

 

 

 

 



 5 

  

Stav k 1.1.2016  

(v Kč) 

Stav k 31.12.2016  

(v Kč) 

Stavby    22 218 652,53        22 561 830,53     

Kulturní předměty         3 500,00             3 500,00     

Pozemky     2 127 490,00         2 122 538,00     

Dlouhodobý nehmotný majetek        94 000,00        94 000,00 

Drobný dloh.nehmotný 

majetek        33 720,70            33 374,70     

Drobný dlouh.hmotný majetek       518 048,60           546 075,60     

Nedokončená hmotná 

investice       417 271,00       911 810,64 

Akcie        21 600,00            21 600,00     

Odběratelé         1 600,00                   - 

Krátkodobé poskytnuté 

zálohy        15 600,00        15 120,00 

Jiné pohl. z hl.činnosti        33 600,00        19 260,00 

Pohledávky z přerozděl.daní        33 630,00          31 540,00 

Příjmy příštích období         9 691,00        12 234,00 

Dohadné účty aktivní        10 000,00        10 000,00 

Běžný účet     4 528 988,60         5 528 085,96     

Pokladna              -                    -       

Dodavatelé       156 854,08            25 448,03     

Závazky - zaměstnanci        24 591,00            22 806,00     

Závazky - zdrav.pojištění         3 841,00             3 841,00     

Závazky - daň ze mzdy         4 635,00             4 807,00     

Daň z příjmů PO        33 630,00            31 540,00     

Dohadné účty pasivní        15 600,00           118 295,00     

 

Stavby, které byly v roce 2016 dány do užívání : 

- Kanalizace dešťová v komunikaci Za Pomníkem  149.488.- Kč 

- Vodovod v komunikaci Za Pomníkem  189.270,- Kč 

- stavba bez čp.  4.420,- Kč 

 

Prodané pozemky v roce 2016 : 

- pozemek p.č. 672/23 v k.ú.Vrátkov o výměře 109 m2 

- pozemek p.č. 672/27 v k.ú.Vrátkov o výměře 47 m2 

- pozemek p.č. 672/28 v k.ú.Vrátkov o výměře 64 m2 

 

Dlouhodobý drobný nehmotný majetek : 

- vyřazen antivirový program AVG  

 

V roce 2016 byl pořízen tento dlouhodobý drobný hmotný majetek  

- křovinořez  14.1490,- Kč 

- vodoměry  1.886,- Kč 

- hasicí přístroj 1.071,- Kč 

- lavice a stoly  10.880,- Kč 

 

Nedokončené hmotné investice v roce 2016 : 

- Splašková kanalizace a ČOV  181.2013,- Kč 



 6 

- Přístřešek na hřišti (kolaudace leden 2017)  406.223,64 Kč 

- Veřejné osvětlení Za Pilou (kolaudace leden 2017) 319.084,-  

- Rekonstrukce skladu v budově OÚ  5.300,- Kč 

 

Pohledávky z hlavní činnosti 

V roce 2016 na základě § 160 daňového řádu byly vyřazeny 

pohledávky ve výši 12.240,- Kč, neboť uplynula lhůta pro 

placení daně, která činí 6 let. Jedná se o pohledávky, které 

se nepodařilo vybrat, protože poplatníci se zdržují mimo obec 

na neznámém místě a jejich doručovací adresa není správci daně 

známá. 

 

Dodavatelé – neuhrazené faktury k 31.12.2016 : 

- Vodos s.r.o. (vodné) 595,- Kč 

- Nykos, a.s. (odpady) 24.325,- Kč 

- Telefónica, a.s. (telefon) 528,03 Kč 

 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Vrátkov  
 

Dne 12.5.2017 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Vrátkov 

Krajským úřadem Středočeského kraje odbor kontroly. 

Závěr přezkoumání : 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 

uvedených pod písmenem c): 

($ 10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.)  

- při zpracování ročního rozpočtu obec nevycházela z rozpočtového 

výhledu. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.6 tohoto 

závěrečného účtu. 

 

 
7. Projednání závěrečného účtu 

 
Závěrečný účet obce Vrátkov bude projednán na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Vrátkov .  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích projednalo Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 

2016 a Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2016a 

schvaluje Závěrečný účet obce Vrátkov za rok 2016 bez 

výhrad.Zastupitelstvo obce Vrátkov přijalo systémové opatření a 

rozpočet na  rok 2017 již vychází z rozpočtového výhledu.              

 

 
Přílohy : 

1. Účetní výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
– sestavený k 31.12.2016 

2. Účetní výkaz Rozvaha – sestavený k 31.12.2016 
3. Účetní výkaz Výkaz zisku a ztrát - sestavený k 31.12.2016 
4. Účetní výkaz Příloha - sestavený k 31.12.2016 
5. Inventarizační zpráva za rok 2016 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 
7. Stanovisko zastupitelstva obce Vrátkov k závěrečnému účtu za 

rok 2016. 



 7 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Vrátkov 

uplatnit písemně do 9.6.2017 nebo ústně při jeho projednávání 

na zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

Vyvěšeno : 26.5.2017 

Zároveň vyvěšeno v elektronické podobě na stránkách obce: 

www.vratkov.cz/úřední deska/závěrečný účet. 

Do listinné podoby návrhu lze nahlédnout v úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu Vrátkov. 

   

Sejmuto : 

 

 

Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  

 

Ing.V.Pažout, starosta obce 

http://www.vratkov.cz/úřední

